
    
     ILUSTRE AYUNTAMIENTO 
VILLA Y PUERTO  DE TAZACORTE 
         C/ Primero de Mayo, nº 1 
Telf. 48.08.03-48.02.10. Fax 48.09.29. 
CP 38.770. Villa y Puerto de Tazacorte.  

     Provincia de S/C. de Tenerife.                                                                 EXPTE.   3269/2022 

 

 
DECRETO.- APROBACIÓN DE LA RELACIÓN PROVISIONAL DE 
ASPIRANTES ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS, EN LA 

CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA CREACIÓN DE UNA BOLSA DE 
TRABAJO AUXILIAR DE AYUDA A DOMICILIO (GRUPO IX) EN EL 
AYUNTAMIENTO DE LA VILLA Y PUERTO DE TAZACORTE. 

 
Visto que fue objeto de negociación colectiva en la Mesa General de 

Negociación del Ayuntamiento de la Villa y Puerto de Tazacorte de fecha 2 de 
noviembre de 2022, las Bases Específicas de la convocatoria para la creación 

de una bolsa de trabajo auxiliar de ayuda a domicilio (GRUPO IX) en el 
Ayuntamiento de la Villa y puerto de Tazacorte.  
 

Visto el expediente instruido en relación con la aprobación de las Bases 
Específicas que han de regir el proceso selectivo para la creación de una Bolsa 

de Trabajo de auxiliar de ayuda a domicilio (GRUPO IX) en el Ayuntamiento 
de la Villa y Puerto de Tazacorte. 
 

Vista la Resolución nº 2022-0464 de fecha 02 de diciembre de 2022, relativa 
a la aprobación de las Bases Específicas de la convocatoria para la creación 

de una bolsa de trabajo auxiliar de ayuda a domicilio (GRUPO IX) en el 
Ayuntamiento de la Villa y puerto de Tazacorte.  
 

Vista la publicación de Anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia de S/C de 
Tenerife nº 148 de 9 de diciembre de 2022, relativo a la aprobación de las 

Bases Específicas de la convocatoria para la creación de una bolsa de trabajo 
auxiliar de ayuda a domicilio (GRUPO IX) en el Ayuntamiento de la Villa y 
puerto de Tazacorte.  

 
Vista la Resolución nº 2022-0477 de fecha 12 de diciembre de 2022, relativa 

a la rectificación de error material contenido en la Resolución nº 2022-0464 
de fecha 02 de diciembre de 2022. 
 

Vista la publicación de Anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia de S/C de 
Tenerife nº 151 de 16 de diciembre de 2022, relativo a la rectificación de 

error material contenido en la Resolución nº 2022-0464 de fecha 02 de 
diciembre de 2022. 
 

Visto certificado de solicitudes presentadas, de fecha 13 de junio de 2023. 
 

Visto que en las BASES que rigen la convocatoria se establece que, expirado 
el plazo de presentación de instancias, se dictará Resolución declarando  
 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
M

C
R

4Z
AL

W
R

JT
SC

Y4
2S

S4
N

EX
2W

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
az

ac
or

te
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

5 



    
     ILUSTRE AYUNTAMIENTO 
VILLA Y PUERTO  DE TAZACORTE 
         C/ Primero de Mayo, nº 1 
Telf. 48.08.03-48.02.10. Fax 48.09.29. 
CP 38.770. Villa y Puerto de Tazacorte.  

     Provincia de S/C. de Tenerife.                                                                 EXPTE.   3269/2022 

 

 

aprobada la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as, la cual se 
publicará en la web y en la sede electrónica del Ayuntamiento, indicando a 

los aspirantes excluidos/as la causa de inadmisión a fin de que puedan 
proceder a su subsanación en el plazo de 10 DÍAS NATURALES, siendo la 
fecha de publicación de la indicada Resolución la que determine el cómputo 

de los plazos a efectos de las posibles impugnaciones o recursos sobre la 
misma. 

 
Los errores de hecho que pudieran advertirse en dichas listas podrán 
subsanarse en el plazo establecido para ello, de conformidad con lo dispuesto 

en el art. 109 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  

 
Los/as aspirantes comprobarán si figuran en la relación de admitidos/as y 
que sus datos constan correctamente. 

 
Quienes no subsanen la exclusión o aleguen la omisión, justificando su 

derecho a ser incluidos/as, serán definitivamente excluidos/as. 
 
En virtud de las atribuciones que me confiere la legislación vigente y en 

concreto, los art. 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases 
del Régimen Local, y 31 de la Ley 7/2015, de 1 de abril, de los Municipios de 

Canarias. 
 

RESUELVO 

 
PRIMERO.- Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes 

admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo para la creación de una 
Bolsa de Trabajo de Auxiliar de Ayuda a Domicilio (GRUPO IX) en el 

Ayuntamiento de la Villa y Puerto de Tazacorte mediante el sistema de 
concurso – oposición con especificación de los motivos de inadmisión 
provisional de las personas excluidas: 

 
                             LISTADO DE ADMITIDOS/AS  

NOMBRE Y APELLIDOS IDENTIFICACIÓN 

ACOSTA ACOSTA, INGRI ***1673** 

ACOSTA ACOSTA, NIEVES CECILIA ***5885** 

ACOSTA BARRETO, DEVORA ***1734** 

ACOSTA GONZALEZ, ANA DOLORES ***8989** 

ALVAREZ FERRAZ, ESTEFANIA ***1744** 

ALVAREZ PLATA, MARIA PILAR ***8128** 

BALTASAR HERRERA, CARIDAD ***1863** 

CACERES PEREZ, SARA ISABEL ***1946** 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
M

C
R

4Z
AL

W
R

JT
SC

Y4
2S

S4
N

EX
2W

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
az

ac
or

te
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

5 



    
     ILUSTRE AYUNTAMIENTO 
VILLA Y PUERTO  DE TAZACORTE 
         C/ Primero de Mayo, nº 1 
Telf. 48.08.03-48.02.10. Fax 48.09.29. 
CP 38.770. Villa y Puerto de Tazacorte.  

     Provincia de S/C. de Tenerife.                                                                 EXPTE.   3269/2022 

 

CANTERO MELIAN, WILMARIS JORGREG ****9275* 

CAYAMA MORA, REIMAR GABRIELA ****1797* 

CEPERO TACK FANG, LIAN ILUMINADA ***1884** 

CHOQUE AGUILAR, YOSELIN ***4562** 

DE LAS CASAS PEREZ, JOAN ***1929** 

DIAZ AFONSO, JESICA ***9705** 

DIAZ VALDES, FLORAINE ***4760** 

DOMINGUEZ FARIÑAS, JENNYS ****775** 

EXPOSITO HERNANDEZ, DEENIZA ***3926** 

FRIAS CASANOVA, SILVIA PATRICIA ****2689* 

GARCIA GOMEZ, ANA CARINA ***8248** 

GOMEZ ACOSTA, ANA GLAIDE ***1660** 

GOMEZ ACOSTA, JANIRA ***1901** 

GOMEZ GONZALEZ, ANA PAULA ***2059** 

GONZALEZ ALVAREZ, GARA MARIA ***2048** 

HERNANDEZ ACOSTA, JAVIER ***2055** 

HERNANDEZ BARRETO, DIEGO MANUEL ***8223** 

HERNANDEZ GOMEZ, ALBERTO DANIEL ***9922** 

HERNANDEZ RODRIGUEZ, YOMARA ***9314** 

HERRERA BARRETO, ANGUSTIAS PILAR ***7524** 

LOPEZ HERNANDEZ, ALEJANDRA MARIA ***8862** 

LOPEZ RODRIGUEZ, ANA MILAGROS ***8757** 

LORENZO HERNANDEZ, BENILDE ISABEL ***8397** 

LORENZO HERNANDEZ, MARIA MERCEDES ***7967** 

MARTIN CASTRO, BEATRIZ ***9792** 

MARTIN HERNANDEZ, CARMEN ***8344** 

MARTIN RODRIGUEZ, GABRIELA ***3360** 

MARTIN RODRIGUEZ, MONICA ***1571** 

MONTESINOS CASIMIRO, ANDREA ***1836** 

MORALES ACOSTA, ANA NOEMI ***8042** 

PEREZ DIAZ, ANA ISABEL ***7804** 

PEREZ GONZALEZ, YENIFER ***1918** 

PEREZ MARTIN, LAURA ***1845** 

PEREZ PEREZ, LORENA ***1785** 

PLASENCIA CARMONA, ORISTELA DEL PINO ***5572** 

RAMIREZ LEAL, OLGA LUCIA ***2052** 

RODRIGUEZ CAMACHO, IRINOVA ***9785** 

RODRIGUEZ CONCEPCION, PATRICIA ***8490** 

RODRIGUEZ CONCEPCION, ROSARIO MARIA ***7760** 

RODRIGUEZ DIAZ, ELISA ***9688** 

RODRIGUEZ DIAZ, PAULA ***9688** 

SAN BLAS HERNANDEZ, CARMEN NIEVES ***7498** 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
M

C
R

4Z
AL

W
R

JT
SC

Y4
2S

S4
N

EX
2W

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
az

ac
or

te
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

5 



    
     ILUSTRE AYUNTAMIENTO 
VILLA Y PUERTO  DE TAZACORTE 
         C/ Primero de Mayo, nº 1 
Telf. 48.08.03-48.02.10. Fax 48.09.29. 
CP 38.770. Villa y Puerto de Tazacorte.  

     Provincia de S/C. de Tenerife.                                                                 EXPTE.   3269/2022 

 

 

 
                            LISTADO DE EXCLUIDOS/AS   

APELLIDOS Y NOMBRE IDENTIFICACIÓN MOTIVO DE 

EXCLUSIÓN 

ACEVEDO SAMACA, MAGALY COROMOTO ****1644* 4 

ACOSTA LORENZO, MARIA JOSEFINA ***1571** 4 

ARROCHA SERRANO, ALBA MARITZA ***3145** 4 

BRITO SIMON, NANCY MARIA  ***8107** 4 

CAMACHO HERRERA, JOSE JAVIER  ***8116** 3 

CONCEPCION GOMEZ, MARIA CANDELARIA ***7416** 4 

CUQUEJO AQUINO, MILADYS ***4530** 4 

DIAZ CABRERA, MARTA ***3361** 4 

FAJARDO LORENZO, GABRIELA ***2054** 1, 3 

FUENTES ACOSTA, ALEJANDRA ***5624** 4 

GONZALEZ ACOSTA, LIDIA ESTHER ***8370** 4 

GONZALEZ HERNANDEZ, JOSE NEFTALI ***7645** 3 

HERNANDEZ ARROCHA, NURIA VANESSA ***5827** 3 

HERNANDEZ FRANCISCO, ELIANA ***3349** 4 

HERNANDEZ SANCHEZ, ELSA JUANA ***7778** 4 

LEAL ACOSTA, SONIA ***1730** 4 

LEON TOLEDO, MARIANA ***7951** 4 

LOPEZ ROJAS, MARIA ALEJANDRA ****6742* 4 

LORENZO HERNÁNDEZ, BENILDE ISABEL ***8397** 3 

MARTIN ACOSTA, NICOLAS DORAMAS  ***9352** 1, 4 

MEDEROS GARCIA, MARIA ALMUDENA ***7551** 4 

MORALES HERNANDEZ, BEATRIZ ***9265** 3 

MORALES RODRIGUEZ, IRIS JACKELIN ***5734** 4 

NEGRIN HERNANDEZ, TAMARA ***1611** 4 

PEREZ CARBALLO, YURENA ***9137** 1 

PEREZ RODRIGUEZ, MARIELA ***9182** 4 

REYES HERNANDEZ, MAIRA  ***9033** 5 

RIVEROL PEREZ, CARMEN ROSA ***6841** 4 

ROCHA BARRETO, ANA ISABEL ***1515** 4 

RODRIGUEZ CRUZ, BELKIS ***9370** 3, 4 

RODRIGUEZ SANFIEL, DACIL ***9336** 1, 3 

SAN BLAS HERNÁNDEZ, MELISA ***9878** 4 

SAN BLAS SANTOS, ESTEFANIA ***3349** 4 

 
LISTADO DE CÓDIGOS DE EXCLUSIÓN 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
M

C
R

4Z
AL

W
R

JT
SC

Y4
2S

S4
N

EX
2W

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
az

ac
or

te
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

5 



    
     ILUSTRE AYUNTAMIENTO 
VILLA Y PUERTO  DE TAZACORTE 
         C/ Primero de Mayo, nº 1 
Telf. 48.08.03-48.02.10. Fax 48.09.29. 
CP 38.770. Villa y Puerto de Tazacorte.  

     Provincia de S/C. de Tenerife.                                                                 EXPTE.   3269/2022 

 

CÓDIGO                  MOTIVO EXCLUSIÓN PROVISIONAL 

1 NO PRESENTA FOTOCOPIA COMPULSADA DEL DOCUMENTO 

NACIONAL DE IDENTIDAD 

2 NO PRESENTA FOTOCOPIA COMUPULSADA DE LA 

TITULACIÓN REQUERIDA 

3 NO PRESENTA TITULACIÓN ESPECÍFICA REQUERIDA 

4 FALTA FIRMA ANEXO II (SOLICITUD) 

 
 

SEGUNDO.- Publicar la presente Resolución en el Tablón de Anuncios y 
página web del Ayuntamiento, concediéndoles un plazo de DIEZ DÍAS 

NATURALES a contar a partir del día siguiente al de su publicación para 
proceder a la subsanación, en su caso, de los defectos indicados en los que 

adolece la solicitud. 
 

En la Villa y Puerto de Tazacorte, a 21 de junio de 2023. 

 
EL ALCALDE, 

Fdo: Manuel González Gómez 
DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
M

C
R

4Z
AL

W
R

JT
SC

Y4
2S

S4
N

EX
2W

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
az

ac
or

te
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

5 


		esPublico Gestiona - Villa y Puerto de Tazacorte
	2023-06-21T11:10:15+0200
	Tazacorte
	MANUEL GONZALEZ GOMEZ - 42181109Y (FIRMA)
	Lo acepto




